Дополнительное соглашение
к Договору банковского счета № _______________________ от ___________________

г. __________________               				              		                                          «18» мая 2016 года

[bookmark: _GoBack]Акционерное общество Банк «Национальный стандарт», именуемое в дальнейшем «Банк», в лице ____________________________________________________________________________________________________, действующего на основании ____________________________________________________________, с одной стороны, и ___________________________________________________________________________________________________,
указывается полное наименование организации
именуемое в дальнейшем «Клиент», в лице _____________________________________________________________,
                                                                                                указывается наименование должности и ФИО полностью
действующего (-ей) на основании _______________________________________________________ с другой стороны, в дальнейшем при совместном упоминании именуемые «Стороны», заключили настоящее Дополнительное соглашение к Договору банковского счета № ______________________ от «___»________________ ______г.  (далее именуемый «Договор банковского счета» или «Договор») о нижеследующем.

1. Стороны договорились, что с момента подписания настоящего дополнительного соглашения Договор банковского счета излагается в редакции Правил комплексного банковского обслуживания юридических лиц (кроме кредитных организаций), индивидуальных предпринимателей, физических лиц, занимающихся в установленном законодательством РФ порядке частной практикой, в АО Банк «Национальный стандарт» (далее – Правила).

2. С момента подписания настоящего дополнительного соглашения Клиент настоящим Дополнительным соглашением присоединяется к Правилам. Обслуживание Счета (Счетов), открытого (открытых) Клиенту в Банке на основании Договора производится в соответствии с Правилами. Договор признается договором присоединения и подчиняется требованиям, определенным статьей 428 Гражданского кодекса Российской Федерации.

3. При наличии ранее заключенных дополнительных соглашений к Договору о списании денежных средств со Счета по требованиям получателей без дополнительного распоряжения (согласования) Клиента, считать указанные дополнительные соглашения действующими на условиях, изложенных в разделе 11.1 Правил, услугу перевода денежных средств со Счета Клиента по требованию получателя без дополнительного распоряжения (согласования) Клиента - активированной.

4. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для Банка и Клиента.

	Банк:
АО Банк «Национальный стандарт»
ИНН 7750056688, КПП 775001001
115093, г. Москва, Партийный пер., д. 1, корп. 57, стр. 2, 3
Тел.  +7(495)664-73-44 Факс +7(495)664-73-43

	Клиент:
Сокращенное наименование: ____________________
______________________________________________
ИНН ____________________, КПП _______________
Адрес:________________________________________
______________________________________________
Тел. __________________ Факс __________________

_____________________________________
                                (должность)
_____________________________________

________________/__________________ /

_____________________________________
                                (должность)
_____________________________________

________________/__________________ /

МП

МП